
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ВНУКОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22.12.2021   № 12/45 

 

О внесении изменений в Решение Совета депутатов  

поселения Внуковское от 27.05.2020 № 6/22 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления города Москвы», Уставом муниципального образования 

поселение Внуковское в городе Москве, Протоколом заседания профильной 

комиссии по вопросам регламента, депутатской этики, организации работы 

Совета депутатов от 21.12.2021 года №17, 

 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов поселения Внуковское от 27.05.2020 

№ 6/22 «Об утверждении регламента Совета депутатов поселения Внуковское» 

следующие изменения: 

1.1. Статью 27 Регламента изложить в следующей редакции:  

1. В период введения на территории города Москвы режима повышенной 

готовности, режима чрезвычайной ситуации, чрезвычайного или военного 

положения, иных ограничительных мероприятий заседания Совета депутатов, 

рабочих органов Совета депутатов могут проводиться в дистанционной форме с 

использованием программных средств видеоконференцсвязи (далее - 

дистанционное заседание). Информация о проведении дистанционного заседания 

направляется депутатам заблаговременно. 

2. Повестка дня дистанционного заседания Совета депутатов формируется главой 

поселения и вместе с материалами, необходимыми для рассмотрения вопросов, 

включенных в повестку дня, направляется депутатам в сроки, предусмотренные 

статьей 19 настоящего Регламента. 

3. Во время дистанционного заседания Совета депутатов, рабочих органов Совета 

депутатов, голосование, вопросы, выступления участвующих в дистанционном 

заседании Совета депутатов осуществляются путем поднятия рук или иными 

способами, определенными председательствующим в начале дистанционного 



заседания. После обсуждения вопроса и проведения голосования секретарь 

заседания озвучивает присутствующим результаты голосования. 

4. Выступления в прениях и в рамках вопроса повестки дня «Разное» при 

дистанционном заседании Совета депутатов осуществляются с учетом 

особенностей проведения дистанционного заседания, установленных настоящей 

статьей. 

5. Лица, указанные в п. 1 и п. 2 статьи 22 настоящего Регламента, вправе 

принимать участие в дистанционном заседании Совета депутатов и с разрешения 

председательствующего на заседании Совета депутатов выступать с 

использованием средств видеоконференцсвязи. 

6. Повестка дня дистанционного заседания Совета депутатов формируется в 

соответствии со статьей 18 настоящего Регламента. 

 

1.2. Статью 9 Регламента изложить в следующей редакции: 

 

1. Постоянные комиссии состоят из депутатов поселения Внуковское и 

образуются решением Совета депутатов на срок полномочий Совета депутатов 

очередного созыва.  

2. Наименование, количественный и персональный состав постоянной комиссии 

утверждаются решением Совета депутатов. 

Направления деятельности, полномочия и порядок деятельности постоянной 

комиссии определяются утвержденным Советом депутатов Положением о 

комиссии. 

Постоянная депутатская комиссия должна состоять не менее, чем из 3 (трех) 

депутатов. 

3. Депутаты включаются в состав постоянных комиссий на основе своего 

волеизъявления. Депутат не может входить в состав более чем трех постоянных 

комиссий и быть председателем более чем одной комиссии. 

4. Постоянная комиссия может быть упразднена досрочно решением Совета 

депутатов. 

5. Советом депутатов могут быть образованы временные комиссии на срок, 

определенный решением Совета депутатов. Наименование, направление 

деятельности и персональный состав временной комиссии утверждаются 

решением Совета депутатов. 

6. Постоянные (временные) комиссии руководствуются в своей работе 

федеральным законодательством, законодательством города Москвы, Уставом 

поселения Внуковское, настоящим Регламентом, а также принятыми Советом 

депутатов решениями по вопросам деятельности комиссий. 

7. Информация о заседаниях рабочих органов Совета депутатов, в том числе по 

предварительному обсуждению проектов решений (проектов документов), 

размещается на официальном сайте.  

8. В случае если заседание постоянной комиссии проходит в день заседания 

Совета депутатов, то работа постоянной комиссии прекращается за 10 минут до 

начала заседания Совета депутатов. 



9. Протокол заседания комиссии оформляется в течение 3 рабочих дней после дня 

проведения заседания комиссии. 

10. Протокол комиссии, после подписания председателем комиссии и секретарем, 

направляются всем депутатам для ознакомления. 

11. Постоянные комиссии имеют свой бланк. Принятые решения оформляются 

решением и подписываются председателем комиссии в течение 3 дней.  

12. Контроль за исполнением решений постоянных комиссии возлагается на 

председателя комиссии. 

       2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления поселения Внуковское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Внуковское Цибульского В.Ю. 

 

Глава поселения                    В.Ю. Цибульский 


